
Zden k Hajduch

Katalog dostupn ch prací 2023

©Zden k Hajduch 2023 



-

-

'I 

I 
I 

, 

./ 

I 





• 

' 

I 

, 

.. } , •



'\ 
t.











-

I 

' 

• 

... --·� ... ' 

.... 

- -..

- .

• •

-\ 
. .  





- �-



' 

• 

;· •



















•









Ceník / Price list

# CZ EN CZK EUR
2 Na nebi On Sky 22 000 890
3 Na zemi On the Ground 22 000 890
4 Domů Way Home 36 000 1 450
5 Modrý strom Blue Tree 20 000 810
6 Cesta Way 38 000 1 540
7 Inspirace Inspiration 14 000 570
8 Zima 2 – předjaří Winter II - Early spring 26 000 1 050
9 Hruška v poli Pear in Field 10 000 400
10 Dvě dívky a čtyři stromy (stojan) Two Girls and four Trees (stand) 32 000 1 290
11 Modrá věž Blue Tower 32 000 1 290
12 Dvě nevěsty Two Brides 38 000 1 540
13 Kostelík Small Church 24 000 970
14 Nalezené zrcadlo - koláž Found mirror 26 000 1 050
15 Jaro II. Spring II. 32 000 1 290
16 Noc a den Night and day 32 000 1 290

Fotografie Honza Vermouzek Photos 5 000 200
Dřevěná panenka nahá Wooden doll naked 10 000 400
Dřevěná panenka oblečená Wooden doll dressed 14 000 570

Exchange rate Euro czk 31.10.2023

Aktualizace 31.10.2023

1



K ceníku:
Zvýrazněny jsou věci již prodané, ale je možné na zakázku vytvořit podobné. Kopii udělat nelze. 
Dřevěné panenky jsou rovněž originály. Více o nich, o plastikách, nábytku a interiérech najdete na 
www.hajduch.cz, nebo na facebooku …
Všechny dostupné práce jsou vystaveny v naší galerii na Hůrkách
Hůrky 23
378 33, Nová Bystřice
tel.: 728 108 853, 384 398 157
atelier@hajduch.cz

Autor
Zdeněk Hajduch se narodil v roce 1955 v Praze. Původně aranžér později řezbář a scénograf 
pracoval jako technolog a výtvarník ve Středočeském loutkovém divadle (dnes Divadlo Lampion) v 
Kladně. Zde do roku 1986 vytvářel návrhy loutek a scén pro malé formy i velké jeviště. Od začátku 
osmdesátých let se zúčastňoval společných výstav loutkářské scénografie a později začal vystavovat
volnou tvorbu v Čechách i v zahraničí.
Volná tvorba nakonec zvítězila nad divadlem, ke kterému se jen občas vrací. Z komorní, většinou 
dřevěné mechanické plastiky se postupně dostal k experimentům s nábytkem, který obsahuje vše 
co bylo na sochách, loutkách i mechanických obrazech. Stálé téma - české a moravské lidové písně -
Erben, Sušil, Bartoš... to jsou základní prameny, které používá ke své práci. V novém kraji, ve 
kterém se se svojí ženou usadil, našel odpovídající prostor a další inspiraci.

 Ateliér pro sochařskou tvorbu, 
design nábytku a navrhování interiérů.

Modelářská dílna pro realizaci vlastních návrhů.

Dílna vznikla v Praze v roce 1986 a v roce 1992 se přestěhovala na Hůrky u Nové Bystřice v Jižních 
Čechách. Ve starém empírovém domě z jehož půdy je vidět přes celou Třeboňskou a Budějovickou 
pánev a až k hřebenům Šumavy, vznikají práce stále více ovlivněné zdejším prostředím. Hluboké 
lesy, hladiny rybníků, kamenitá políčka a louky, dlouhé zimy, voňavé léto a nikdy nekončící vítr. To je
téma, které se znovu objevuje ve všem, co v dílně vzniká.

Mechanické sochy a obrazy, jednotlivé kusy nábytku i celé interiery mohou obsahovat stromy, 
kostelík nebo pasoucí se krávy... Technologie je velice prostá a vychází z postupů tradiční řezbářské,
tesařské a truhlářské práce. Snahou ale není napodobovat minulost; nikdo nesmí pochybovat o 
tom, že věci vznikly na přelomu 20. a 21. století.

Jen v detailech, v čepech, drobné řezbě nebo v polychromovaných částech se připomíná staré 
řemeslo. Lipové a smrkové dřevo, mechanika z dubu nebo z javoru, olejové barvy a včelí vosky jsou 
nejčastěji používané materiály. Někdy přibude i sklo nebo kov.

Stejně jako sochy, tak každý kus nábytku i celý interiér vzniká jako jediné výtvarné dílo.


	02 - Na nebi (mechanika, 32 x 26 x 66 cm)
	03 - Na zemi (mechanika, 32 x 26 x 66)
	04 - Domů (64 x 64 x 10 cm)
	05 - Modrý strom (50 x 42 x 60 cm)
	06 - Cesta (64 cm)
	07 - Inspirace (70 x 70 x 78 cm)
	08 - Zima - předjaří (37 x 32 cm)
	09 - Hruška v poli (37 x 25 cm)
	10 - Dvě dívky a čtyři stromy (35 x 35 x 130 cm)
	11 - Modrá vvěž (mechanika s kuličkou, 37 x 77 x 12 cm)
	12 - Dvě nevěsty (pohyb figur, 30 x 30 x 150 cm)
	13 - Kostelík (30 x 30 x 110 cm)
	14 - Nalezené zrcadlo (60 x 92 cm)
	15 - Jaro II. (42 x 78 cm)
	16 - Noc a den (83 x 37 cm)
	Dřevěné panenky (40 cm)
	Stálá výstava na Hůrkách
	Aktuální ceník
	Legenda



